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C I N E M A

سینما 10

آغاز نمایش بسته 
 » سینمایی »اتاق فرار

بسته فیلم کوتاه »اتاق فرار« با پنج فیلم کوتاه 
کران خود را در سینماهای  از  پنج کارگردان، ا
گروه سینمایی هنروتجربه آغاز  کرد.  جدول 
ــرار  شامل  ــاق ف کــوتــاه  ات نمایش بسته فیلم 
ــهــران،  نــمــایــش پــنــج فــیــلــم در شــهــرهــای ت
اصفهان، تبریز، شیراز، مشهد، قم، ارومیه، 
سنندج، همدان، گرگان و کرمانشاه است.   اتاق فرار  در تهران، در پردیس سینمایی 
چارسو، پردیس سینمایی کوروش، موزه سینما، سینما فرهنگ، سینما فلسطین، 
کران می شود.  بسته فیلم  پردیس سینمایی نارسیس و پردیس سینمایی پرندمال ا
ک جعفری، »اسپاسم« ساخته  کوتاه  اتاق فرار شامل آثاری چون »مورس« ساخته رونا
صحرا اسدالهی، »نفس نکش« ساخته میلاد نسیم سبحان، »رویــای نیمه جان« 
ــاره ترس و  ساخته آرمین اعتمادی و »گوشت تلخ« ساخته فرید حاجی اســت؛ درب
لذت هایی است که مخاطب را در  پنج داستان مختلف همراه می کند.   اتاق فرار  با بازی 
بازیگرانی چون هادی حجازی فر، صحرا اسدالهی، سامان صفاری، الاهه بخشی، علی 
باقری، علیرضا مهران، سلمان فرخنده، محمدعلی کریمی منش و مرتضی خانجانی 
کران می شود.  کران نوروز 140۳ در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنروتجربه ا در ا

کران آنلاین نوروزی   ا
»منشی مخصوص من«

آخرین فیلم سیروس گرجستانی در زادروز این هنرمند 
»منشی  سینمایی  فیلم  درآمــــد.  نــمــایــش  بــه  فقید 
کــارگــردانــی صالح  بــه تهیه کنندگی و  مخصوص مــن« 
کران آنلاین  دلدم، از چهارشنبه بیست وسوم اسفند ا
نوروزی خود را به مدت یک ماه در پلتفرم فیلیمو آغاز 
بازیگرانی همچون:  کمدی خانوادگی،  ایــن  ــرد.  در  ک
گرجستانی، الیزابت امینی، ساناز سماواتی، مجید  حسام نواب صفوی، مرحوم سیروس 
کری، اردشیرکاظمی، سیاوش قاسمی، شهرام تیموریان، هاوار قاسمی،  شهریاری، سپیده ذا
امیرحسن داودی، علیرضا کوکبی و ساناز نامدوست  ایفای نقش کرده اند.  این فیلم از آثار 
توقیفی دولت روحانی بود که در مدیریت سینمایی دولت سیزدهم مشکل آن حل شد و به 

کران آنلاین رسیده است.   ا
کادمی  ، نارمک و آ کباب غاز صالح دلدم پیش از این فیلم هایی همچون: امضا، بــی دل، 
کیمیایی  را به عنوان تهیه کننده و کارگردان ساخته است.   منشی مخصوص من  روایتگر تاجر 
متمولی به نام بزرگ زاده است که شب عید به هر بهانه ای با همسرش به مسافرت نمی رود 
تا با هر کسی می خواهد، عید را بگذراند؛ غافل از این که ورود پسری به نام صالح و قرارش با 

منشی بزرگ زاده همه چیز را به هم می ریزد و منجر به آبروریزی می شود. 

 انتشار کتاب 
خاطرات آل پاچینو

»سانی  عنوان  با  پاچینو« ،  »آل  خاطرات  کتاب 
بوی«  در ماه اکتبر )پاییز 1403( عرضه خواهد 
شد.  گاردین نوشت، کتاب خاطرات  آل پاچینو  
تــوســط انــتــشــارات »پنگوئن رنـــدوم هــاوس« 
منتشر می شود و براساس بیانیه ای که توسط 
ایــن انــتــشــارات منتشر شــده اســـت، »خــاطــرات 
ی بـــرای از دســت دادن و  مـــردی اســت کــه چــیــز
ــدارد.« ایــن کــتــاب خــاطــرات که  ــ پنهان کـــردن ن
وایاتی  ونــد نگارش آن سال ها زمــان بــرده، ر ر
ــه در  ــالـ از دوران کـــودکـــی ایـــن بــازیــگــر ۸3سـ
نیویورک، تربیت او توسط والدینش، دوستی 
وهــی از جــوانــان در بــرانــکــس جنوبی  او بــا گــر
ــی را کـــه در دبــیــرســتــان افــســانــه ای  ــ ــ و دوران
ی کـــرد،  ــیـــویـــورک ســـپـــر  هـــنـــرهـــای نــمــایــشــی نـ

در برخواهد گرفت. 

فیلم کوتاه سینمای خانگی قاب

خبر 

گذشته 2۳ اسفندماه  روز  از  ــوروزی  ــ ن کـــران فیلم های  ا آغـــاز  بــا 
پرونده سینما در سال 1402 بسته شده و براساس اعــلام سامانه 
کران سینما )سمفا( فروش کل سینمای ایران  مدیریت فروش و ا
11,5۳6,196,456,041 ریال اعلام شد. این فروش در حالی به دست 
کران 55 فیلم در724,817 سئانس 26,865,464 از  که با ا آمده 
فیلم ها دیدن کردند. همچنین در بخش سینمای هنر و تجربه نیز 
با 11 و 612 سئانس و حضور 94 هزار و 957 نفر شاهد فروشی معادل 

29,۳9۳,089,547 ریال بودیم تا رقم فروش آثار سینمایی در سال 
کران 1402 با  1402 نزدیک به 1200 میلیارد تومان شود.  با مقایسه ا
سال 1401 شاهد رشد 700 میلیارد تومانی کل فروش و رشد دو برابری 
مخاطبان هستیم که یک رکورد قابل توجه در عرصه سینمای ایران 
است.  این درحالی است که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز فروش 
فیلم های سینمایی را نزدیک 1۳00 میلیارد تومان در سال جاری 
اعلام کرده است.  محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیأت 

دولت اظهار کرد: شاید در ابتدای فعالیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دولت سیزدهم، برخی برای موفقیت های این حوزه ابراز 
تردید داشتند اما حوزه فرهنگ و هنر در همه بخش ها از جمله تئاتر، 
رشته های صحنه ای و سینما، حد نصاب ها و رکوردهای جدیدی 
به دست آوردکه برخی از این رکوردها بیش از سه دهه تغییر نیافته 
بود و برای نخستین بار محقق شد. مثلا تعداد سینماها از 570 سالن 

در آغاز دولت به 900 سالن سینما رسیده است. 

 پایان 12۰۰ میلیاردی 
کران 14۰2  ا

 رمزگشایی از مرگ و زندگی 
در دل کویر

ــه علی  ــام ــارن »زنـــدگـــی و زنـــدگـــی« در ک

وه فرهنگ و هنر گر

سید محمد سلیمانی

قوی تن که همیشه خود را به سینمایی 
با مضامین و پرداختی ساده و سرراست 
خاص  مخاطبان  بــا  تجربی  همین طور  و 
عــاقــه مــنــد نــشــان داده، اثـــری درخـــور 
تأمل است. بیشتر از این جهت که برای 
اثــری سینمایی  بیان مفهوم زندگی در 
ســـــراغ مــوقــعــیــت زمـــانـــی مــنــاســبــی با 

قابلیت های دراماتیک رفته است.
قصه فیلم در اوج همه  گیری کرونا می گذرد؛ دوران سخت و تلخی 
که زندگی و مرگ در آن مفهومی دگرگونه یافت و اغلب راه های 
ارتباطی بین آدم ها در نقاط مختلف ایران بسته شد. در این بین، 
معلمی تصمیم می گیرد با انتخاب مسیری سخت و ناهموار در 
دل کویر، این محدودیت ارتباطی را پشت سر بگذارد و خودش را 
به دانش آموزانی برساند که مدتی است در کاس های برخط او 
شرکت نمی کنند. اما همه رویکرد فیلمساز در این اثر جاده ای به 
موضوع کنجکاوی یا احساس وظیفه خانم معلم بــرای اطــاع از 
سرنوشت دانش آموزانش خاصه نمی شود. موضوع پیدا کردن 
دانش آموزان و آگاهی از سرنوشت آنان در واقع بهانه ای است 
برای طی طریق شخصیت اصلی و فرزندش در برهوتی ناشناس؛ 
بیابانی کویری با راه هــایــی که معلوم نیست کــدام یک از آنها 

مسافران خسته و گرمازده را به مقصد می رساند .
خانم معلم و دخترش حنا در راه رسیدن به روستا سعی می کنند 
حرف هایی را که گویی هیچ گاه فرصت و مجالی بــرای طرح شان 
نــبــوده بــه زبــان بــیــاورنــد و حتی در فــرجــام اثــر، حنا تلخ ترین خبر 
عمر کوتاهش یعنی مــرگ پــدر در جریان مهاجرت را از زبــان مادر 
مــی شــنــود. معلم و فــرزنــدش در مسیر عــبــور از کــویــر بــا تفاسیر 
تــازه ای از زندگی و مــرگ روبــه رو می شوند. نوجوانی که از ترس 
کــرونــا بــه عــنــوان سمبل مــرگ و پــایــان زنــدگــی از غریبه ها فــرار 
مــی کــنــد. یــا در جــایــی دیــگــر انــســان هــای ســوگــوار از دور شاهد 
خاکسپاری غریبانه یکی از قربانیان کرونا هستند. قرار است خانم 
معلم تحت تاثیر هر آنچه که در مسیر شاهد آن است به جایی 
خردسال  حنای  بــا  را  همسرش  مــرگ  واقعیت  عاقبت  کــه  برسد 
در میان بگذارد. گریه حنا و بعد نمایی دور از رفتن او به دنبال 
مادر که عاقبت دانش آموزان غایبش را در محیطی زیبا و سرسبز 
یافته اســت، پایانی امیدبخش و روشــن بــرای سفری طولانی و 
کویری اســت. ساختار روایــی اثــر و اصــرار خانم معلم به ادامــه 
سفر در مسیرهای ناشناخته، می توانست فیلم را در جاهایی به 
وادی عرفان زدگی صرف و خروج از مدار تعریف قصه ای ساده و 
ملموس برای مخاطب بیندازد که فیلمساز آگاهانه از آن فاصله 
گرفته و گرچه در گفت وگوی مــادر و فرزند در جاهایی به ویژه 
ــاره چگونگی تولدش و  در چند جا که حنا یک ســؤال قدیمی درب
را از مــادر می پرسد، نمی تواند ســؤال هوشمندانه  از آن  پیش 
حنا را به مخاطبانش بباوراند اما تاش او برای به تصویر کشیدن 
فضایی واقع گرایانه از سفری که کودکان و نوجوانان به عنوان 
نــمــادهــایــی از پــاکــی و بی گناهی در متن زنــدگــی بــه آن معنا و 
مفهومی متفاوت می بخشند، می تواند ویژگی مهمی برای زندگی 

و زندگی باشد .
قوی تن در زندگی و زندگی در مقایسه با چند اثــر اخیر خــود به 
« که حضوری ناموفق در جشنواره کــودک و  ویــژه »یــک تکه ابــر
ویژه  به  اندازه نماها  از  خاقانه  ای  استفاده  داشــت،  نــوجــوان 
در نماهای لانگ شات از حرکت اتومبیل خانم معلم در دل کویر 
دارد و در نماهای بسته  تر به ویــژه در جاهایی که خانم معلم 
به مناطق مسکونی می رسد، به مدد تدوین قابل قبول مهدی 
جایگاهی  در  بــصــری  لــحــاظ  بــه  را  فیلم  مــی تــوانــد  حسینی وند، 
ــد. ضمن ایــن کــه فیلمساز بیشتر  ــرار ده بــا مضمون ق متناسب 
ــرداری و صــداگــذاری مفهومی را جدی  ــار خــود، صــداب از دیگر آث
ــه رو شــدن با واقعیت مرگ  می گیرد. در جایی که حنا پس از روب
پدر اشک می ریزد، صدای مرغان دریایی که به نوعی مرگ پدر در 
دریا را تداعی می کنند، یکی از مهم ترین موارد استفاده فیلمساز 

از افکت های صوتی برای فضاسازی کاربردی اثر به شمار می آید .

نقد روز

کــرد و چه  ایــده ایــن فیلم از کجا به ذهــن شما خطور 
مراحلی را برای ساخت آن پشت سر گذاشتید؟

ایده اولیه این فیلم در زمان فیلمبرداری فیلم سینمایی »رویای 
کلی به  سهراب« به ذهنم رسید و رفته رفته فیلمنامه و طرح 
مرحله ای رسید که آن را مشاهده کردید. هرکسی تمایل ندارد که 
فیلم هایی مانند زندگی و زندگی را بسازد اما موضوع انسانی این 
فیلم من را به خود جلب کرد. فیلمنامه زندگی و زندگی، در نگاه 
مخاطب عام شاید چندان جذاب به نظر نرسد، ولی دوستانی 
که اهل فن هستند، می دانند ساخت چنین فیلم هایی با توجه 
به هزینه های تولید چقدر می تواند فرسایشی و دشوار باشد. با 
این حال وقتی این فیلم برنده پنج جایزه اصلی از جشنواره های 
بین المللی شد، نشان از این دارد که نتیجه مناسب را دریافت 
کرده ایم. زمانی که این فیلم را می ساختیم، کرونا فروکش کرده 
بود اما آثار آن هنوز وجود داشت. این امکان وجود داشت که 
فیلم طی دو ماه ساخته شود اما به دلیل این که توصیه نامه های 
کم باشد، مدت  بهداشتی را رعایت می کردیم تا تعداد نفرات 

فیلمبرداری ما طولانی تر شد و شش ماه طول کشید. من سال 
1۳82 فیلم تجاری »سرود تولد« را با چهره های فراوان سینمایی 
ساختم اما در ۳1 روز ساخته شد. علت این است که فیلم های 
تجاری با فیلم هایی مانند زندگی و زندگی فرق دارد و در این 
فیلم بیشتر خالق اثر هنری و فیلمساز هستم. وقتی یک نقاش 
بومش را برای نقاشی می گذارد، نیاز به حسی برای خلق اثر دارد؛ 
که در آن اندیشه  بنابراین شما باید سینمای خاص هنری را 

وجود دارد، از سینمای تجاری و مکانیکی جدا کنید. 
چرا انتخاب کردید که قهرمان قصه یک خانم باشد و 

خط روایت را به دست بگیرد؟
به طور ذاتی معتقدم در عالم هستی بیشترین مأموریت و 
کثر مواقع حق شان به  زحمت بر گردن خانم هاست و در ا
 ، گرفته نمی شود. به دلیل صبر بهانه های مختلف در نظر 
احتیاج داشــتــم، قهرمان  فیلم  در  کــه  و ظرافتی  حوصله 

داستانم را یک خانم انتخاب کردم. 
چطور به هــدی مقدم منش و مهربان درویـــش زاده 

به عنوان بازیگران کودک رسیدید؟
انتخاب  قبل  از  را  فیلمم  نقش های  بازیگر  معمولا  مــن 
که دیــدم خانمی  ــای سهراب بــودم  می کنم. سر فیلم رؤی
گزارشی را بر اساس تحقیق و پژوهشی  آمد و می خواست 
منتشر کند. دیــدم ســواد و دانــش خوبی دارد و خــودش را 
کار  علاقه مند به بازیگری نشان داد و تئاتر دانشجویی 
می کرد. در نهایت وقتی خواستم این فیلم را کار کنم، 
مــتــوجــه شـــدم خــانــم 
مقدم منش همان 
ــوره ای  ــطـ اسـ زن 
قـــدرتـــمـــنـــدی  و 
ــبـــال آن  اســــت کـــه دنـ
ــودم و زمــانــی کــه در یک  ب
جــشــنــواره خـــارجـــی جــایــزه 
گرفتم.  را  کــرد، جوابم  دریافت 
ــتــدا  ــم اب ــودک هـ ــ ــرای بــازیــگــر کـ ــ بـ
100کــــودک را دیـــدم و در نهایت به 
انتخاب  از  نفر رسیدم. قبل  هفت 
ابتدای  از  ــــش زاده ما  مهربان دروی
کار  کار با شش بازیگر خردسال دیگر 
کردیم امــا هرکدام از این  را شــروع 
روز  چند  گذشت  از  پس  بازیگران 
از فــیــلــمــبــرداری از پــــروژه انــصــراف 
کار را با بازیگر  می دادند و ما به همین دلیل مجبور بودیم 
دیگری از ابتدا آغاز کنیم. در واقع ۳0تا40 روز از زمان ما صرف 
انتخاب بازیگر خردسال شد و به نوعی روند تولید پروژه را 

کرد  با تأخیر مواجه می کرد. این بازیگر هم جایزه دریافت 
کارگردان و  کــودک،  و فیلم ما در بخش بهترین بازیگر زن، 
کرده  جایزه ویژه هیأت داوران را از یک جشنواره دریافت 

است.
کویر چه چالش هایی بــرای شما  کــار در محیط داغ 

داشت؟
کردیم و می خواستیم آن را مهر به  ــرداد شــروع  فیلم را خ
جشنواره فیلم کودک اصفهان بدهیم اما احساس کردم پنج 
سکانس ما نیاز به تکرار دارد و به همین دلیل فیلم را ندادیم 
و آبان ماه یک سری سکانس را تکرار کردیم. سختی کار ما 
این بود که عوامل، گرمای دمای 50درجه را تحمل می کردند 
و دیگر این که فیلم جاده ای و بیشترین سکانس ها مربوط 
به داخل ماشین بود. ما داخل ماشین پژو 206 سه چراغ 
نوری داشتیم که منهای گرمای ماشین، مجبور بودیم کولر 

ماشین را هم به دلیل صدایی که ایجاد می کند، 
خاموش کنیم. یک روز که فیلمبردار می خواست 
کند،  ــدا  کــاپــوت ماشین ج دوربــیــن را از روی 
دستش سوخت. ما تمام ایــن سختی ها را به 
کران بین المللی  جان خریدیم و نتیجه آن را در ا
کشور  دیدیم. به نظرم فیلم ها می توانند سفیر 
ایران باشند و در بسیاری از جاها فرهنگ ما را 
به دیگران انتقال دهند. شما یک کتاب و شعر 
می نویسید و آن را پشت ویترین می گذارند اما 
گر فیلم  شاید 20 نفر داخل کتاب را بخوانند و ا
کــل ایـــران ببینند،   مــرا در مجموع 500 نفر در 

کافی است. 
ــن فــیــلــم را ســفــارشــی  از آنــجــا کــه شــمــا ایـ
بچه ها  حضور  به  نگاه تان  این که  نساختید، 

ــادآوری  ــان را در زنــدگــی یـ ــودن ش ــت و لـــزوم ب انــســانــی اس
می کنید، ارزشمند است.

معتقدم کودکان تعیین کننده آینده دنیا هستند و به زودی 
تبدیل به بزرگانی می شوند که اداره کشور را به عهده بگیرند. 
بـــه زودی جایگزین بزرگسالان  ــروز  کــودکــان و نوجوانان ام
می شوند و حق دارند هویت خودشان را روشن ببینند. در 
کودک تلاش می کند هویت  زندگی و زندگی شما می بینید 
خود را با ســؤالات زیــادی که می پرسد، پیدا کند و مادر در 
طول این سفر که نوعی سفر عرفانی است، داستان زندگی 
کودک را می گوییم و هویت او را مشخص می کند. به نظرم 
نباید مسائل مهم زندگی را از کودکان پنهان کنیم و مادران 
و پدران باید تمام ماجراها را برای بچه ها به اندازه فهم شان 
کــه ایــن فیلم را دیــدنــد،  کنند و بگویند. بــســیــاری  ســـاده 
که پاشیده شــدن سطل آب روی شیشه  متوجه نشدند 

چه معنی ای می دهد. یا این که بسیاری معنای این که مادر 
لحظه ای آمد و عکس خودش را داخل چاه آب دید درک 

نمی کنند. 
کارگردان و هم تهیه کننده  با توجه به این که شما هم 
زندگی و زندگی هستید، چرا بیشتر به ساخت فیلم هایی 
ــه نــــدارد،  ــای ــرم ــت س ــش گ ــاز ــه تـــجـــاری و ب  کـــه بـــه نــظــر وجــ

گرایش دارید؟
از نظرم این فیلم ها بازگشت سرمایه دارد، اما مفهوم بازگشت 
که سینما را رصــد می کنند و بیشتر  کسانی  بــرای  سرمایه 
دیدگاه شان تجاری و متمایل به سینمای عامه پسند است 
با فیلم های اندیشه مند و غیرگیشه ای متفاوت است؛ چون 
درواقع اطلاع ندارند که بازگشت سرمایه فیلم های تجاری 
عامه پسند  سینمای  فیلم های  از  بعضی  اســت.  چگونه 
کـــران مــی شــود و بــه چشم  در نهایت در سینمای ایـــران ا
می آید و بیشتر دیــده می شود و در نتیجه این 
از نظر عمومی خوب  بازگشت سرمایه فیلم ها 
فیلم هایم  سرمایه  بازگشت  نتیجه،  در  اســت. 
به داخــل ایــران وابسته نیست و همین فیلم 
زندگی و زندگی که به بیش از 20 کشور رفته و در 
جشنواره های مختلف بوده است. ما در ایران 
هم می گوییم که فیلمی خوب فروخت، اما همه 
به دلیل این که فضای تفریحی نداریم، نمی روند 
این فیلم ها را ببینند. من فیلم سینمای بدنه 
را نفی نمی کنم، چون خودم هفت فیلم در آن 
که فیلم من را دیدند،  کسانی  کثر  ساختم اما ا
اهل فن، هنر و دانشجو هستند. شاید این نوع 
تجاری  گیشه  ای  فیلم های  از  بیشتر  فیلم ها 

دیده شوند و آدم های دنیا آن را ببینند. 
ــروه هــنــر و تــجــربــه راضــی  گـ ــران ایـــن فیلم در  ــ ک آیـــا از ا

هستید؟
کـــران فیلمم چــنــدان راضــی  کــه از ا بله. البته ســال هــا بــود 
ــران به طور  نــبــودم؛ از ســال 91 بــه بعد فیلم هایم را در ایـ
کران نکردم و در آلمان، ایتالیا و یونان و بخشی از  عمدی ا
کشورهای آسیایی فیلم هایم خریده شد. در ایران به این 
که سینمایی بــرای فیلم های خاص  دلیل نــاراضــی بــودم 
وجود ندارد، اما در قدیم سینماهایی مثل صحرا، سپیده، 
ایران و عصرجدید چنین محفلی را داشتند و بعدها هم این 
گروه هنر و  که  سینماها به دست افــراد تجاری افتاد. حالا 
تجربه تشکیل شده، هم مسئولان و هم مدیران پخش و 
روابط عمومی خوب فعالیت می کنند و همین قدر که تلاش 
می کنند از بعضی سینماها سئانس فیلم هایی مثل زندگی 

و زندگی را بگیرند، برایم ارزشمند است. 

 فیلم »زندگی و زندگی« به کارگردانی علی قوی تن که این روزها در حال اکران است، فیلمی جاده ای 
وه فرهنگ و هنر گر

ی نسرین بختیار

است که سفر یک معلم را در پی غیبت چند دانش آموز یک روستا در کاس آناین روایت می کند. این 
معلم پیگیر علت غیبت دانش آموزانش می شود و سفری برایش پیش می آید که او را از لحاظ معناشناسانه به سفری درونی 
هدایت می کند. زندگی و زندگی که در ساختار سینمای تجربی قرار می گیرد، تاکنون جوایز مختلفی نیز از جشنواره بین المللی 
مانند دیپلم افتخار فستیوال فیلم مذهب روز ایتالیا، جایزه ویژه هیأت داوران و دیپلم افتخار بهترین بازیگر فستیوال فیلم 
کازابانکا و حضور در فستیوال هایی چون بوسان، اکو سئول، داکا و نمایش در بیش از ۱۰ کشور را تجربه کرده است. به بهانه 

اکران این فیلم با علی قوی تن گفت وگویی داشته ایم که در ادامه از نظر می گذرانید.

نباید مسائل 
مهم زندگی را از 
کودکان پنهان 

کنیم و مادران و 
پدران باید تمام 
ماجراها را برای 

بچه ها به اندازه 
فهم شان ساده 

کنند و بگویند

علی قوی تن، کارگردان فیلم »زندگی و زندگی« در گفت وگو با »جام جم«:

وز در جست وجوی  کودکان امر
هویت شان هستند


